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1/ Nazwa 

STOWARZYSZENIE RODZICÓW NA RZECZ POMOCY SZKOŁOM „PRZYJAZNA SZKOŁA” 

 

2/ Siedziba i adres 

UL. CHOPINA 2C, 41-400 MYSŁOWICE 

 

3/ Data wpisu w KRS i nr KRS-u 

27.07.2001r.  nr 0000031762 

 

4/ Nr REGON 

277615741 

 

5/ Dane dotyczące członków Zarządu Stowarzyszenia 

 

1.Komaniecki Aleksander – Prezes 

zamieszkały w Mysłowicach, przy ul. Harcerskiej 9 

Szendera Józef – Wiceprezes 

zamieszkały w Mysłowicach, przy ul. Niepodległości 62 

Kulawik Mariola – Członek Zarządu 

zamieszkała w Rudawa, Niegoszyce 46a 

 

6/ Określenie celów statutowych Stowarzyszenia 

 

Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” jest organizacją o charakterze charytatywnym,  którego misją są działania na rzecz 

polepszenia warunków kształcenia dzieci i młodzieży. 

 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności przez: 

 

1. Wspomaganie procesu kształcenia i rozwoju i wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2. Udział w budowaniu nowoczesnego warsztatu dydaktycznego i metodologicznego w szkołach. 

3. Optymalizację wydatkowania środków przeznaczonych na realizowanie programów placówek szkolnych. 

4. Motywowanie rodziców do działań na rzecz polepszania warunków kształcenia dzieci i młodzieży poprzez 

aktywizację i usprawnienie działalności Komitetów  Rodzicielskich  w szkołach. 

5. Mobilizowanie społeczności lokalnej wokół problemów kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży poprzez 

tworzenie koalicji. 

6. Nawiązywanie współpracy z międzynarodowymi organizacjami świadczącymi   pomoc dzieciom i młodzieży a 

także organizacjami polonijnymi. 

7. Wspomaganie szkół w zakresie utrzymania i modernizacji ich obiektów.  

8. Kształtowanie warunków związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. 

9. Kształtowanie systemu motywacyjnego dla dzieci i młodzieży. 

10. Wspomaganie rodziców poprzez różnego typu poradnictwo. 

11. Propagowanie zdrowego trybu życia i pomoc w organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

12. Propagowanie działań na rzecz likwidacji barier utrudniających edukację i funkcjonowanie osób niepełnosprawnych 

w naszym sąsiedztwie  
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13.  Wspieranie działań integracyjnych wśród dzieci i młodzieży  niepełnosprawnej   z  położeniem  szczególnego  

nacisku na ich aktywizację zawodową. 

14.    Propagowanie wszelkich działań na rzecz ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 

ekologicznej wśród dzieci i młodzieży. 

15. Wspieranie działań polegających na przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży zaniedbanych 

środowiskowo. 

 

7/ Zasady, formy i zakres działalności z podaniem realizacji celów statutowych 

 

Sprawozdanie z realizacji celów statutowych w roku 2009. 

 

 

 

I. AKCJA „1% DLA MOJEJ SZKOŁY”, „1% DLA MOJEJ ORGANIZACJI” 

 

Stowarzyszenie zbiera i przekazuje 1% podatku na rozwój edukacji Polsce  w ramach  Akcji „1% dla mojej szkoły” 

i „1% dla mojej organizacji. 

W zeszłorocznej Akcji wzięło udział 2591 szkół i organizacji pozarządowych będących członków wspierających 

stowarzyszenia.  Łączna kwota zebrana w ramach Akcji 1% wynosi 3 100 944,71zł..  

 SZKOŁY (przedszkola, podstawowe, gimnazja, licea, zespoły szkół, ośrodki szkolno- wychowawcze) 

 ORGAZNIZACJE (stowarzyszenia, towarzystwa, kluby sportowe, koła) 

Działania były realizowane zgodnie z regulaminem akcji  1% 2009, który jest zamieszczony na stronie. jaki 

zamieszczany jest każdego roku na stronie. Szczegóły z akcji dotyczące każdego z partnerów z wszystkich lat prowadzenia 

akcji  są do wglądu na stronie WWW.ps.org.pl po wyszukaniu partnera na mapie i wejściu w jego stan rozliczeń ze 

stowarzyszeniem. 

II. PROJEKT „SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE W OBIEKTYWIE” 

 

Projekt zrealizowany przy wsparciu udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych, komponent „Demokracja i społeczeństwo 

obywatelskie” 

Okres realizacji projektu 01.01.2009 - 30.04.2010 

Kwota dofinansowania: 651 550,00 zł. 

W okresie objętym sprawozdaniem przeprowadziliśmy następujące działania: 

1. Przygotowaliśmy stronę o przyjaznym wyglądzie wraz z opisami. www.ps.org.pl/sowo/ 

 

2. Przeprowadziliśmy rekrutację 23 szkół 

Umieściliśmy ogłoszenia rekrutacyjne na stronach kuratoriów oświaty i ngo.pl. Wysłaliśmy pocztą informacje o rekrutacji do 

933 szkół, ponad 1300 szkół zostało również poinformowanych o rekrutacji faxem. Szkoły musiały wypełnić formularz 

rekrutacyjny i przesłać do Stowarzyszenia w formie elektronicznej i papierowej.  

http://www.ps.org.pl/
http://www.ps.org.pl/sowo/
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Na ogłoszony konkurs w terminie wpłynęło 228 wniosków ze szkół z całej Polski. Wybierając szkoły kierowaliśmy się 

następującymi kryteriami zamieszczonymi w regulaminie rekrutacji: 

W związku z dużym zainteresowaniem, za zgodą Operatora, ilość szkół uczestniczących w projekcie została zwiększona z 16 

do 23.   

 

3. W dniach 1 – 3 kwietnia 2009 r. przeprowadziliśmy szkolenie dla nauczycieli. W szkoleniu udział wzięło 23 nauczycieli. 

Program szkolenia obejmował następujące zagadnienia: 

Wprowadzenie do projektu „Społeczeństwo Obywatelskie w Obiektywie”; Trener  a  nauczyciel – najważniejsze różnice; 

Warsztat pracy trenera; Uczenie przez doświadczenie; Metody aktywnej pracy z grupą. 

 

4. Udostępniliśmy nauczycielom materiał edukacyjny „Podstawy społeczeństwa obywatelskiego”, który jest im niezbędny do 

przeprowadzenia zajęć z uczniami w kolejnym zadaniu.  

 

5. Nauczyciele przeprowadzili z uczniami zajęcia „Podstawy społeczeństwa obywatelskiego”, korzystając z przygotowanego 

scenariusza zajęć. Każdy nauczyciel przeprowadził 4 lekcje 45 minutowe. Uczniowie uczestniczący w zajęciach przeszli 

również kurs e-learningowy o takiej samej tematyce. 

 

6. Wakacje z prawami człowieka. W miesiącach wrzesień i październik zostały przeprowadzone szkolenia dla uczniów i 

nauczycieli z 23 szkół (7 uczniów + 1 nauczyciel). Szkolenia odbywały się na wyspie Wolin w ośrodku Grodno II. 

I grupa: 13 - 19 września 2009 r.. Uczestniczyli w niej uczniowie z województw: małopolskiego, podkarpackiego, 

lubelskiego 

II grupa: 20 - 26 września 2009 r.. Uczestniczyli w niej uczniowie z województw: mazowieckiego, łódzkiego, lubuskiego, 

warmińsko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego 

III grupa: 27 września - 3 października 2009 r.. Uczestniczyli w niej uczniowie z województw: zachodniopomorskiego, 

pomorskiego, podlaskiego, wielkopolskiego, świętokrzyskiego,  

Mazowieckiego. 

IV grupa: 4 - 10 października 2009 r. Uczestniczyli w niej uczniowie z województw: śląskiego, dolnośląskiego, opolskiego. 

 

Na czas trwania szkoleń oraz dalszej realizacji projektu, szkołom zostały użyczone kamery cyfrowe marki Canon Legria FS 

200 wraz z osprzętem w postaci mikrofonu i karty SDHC - 4GB. 

 

W każdej z grup warsztaty były przeprowadzane przez trenerów Amnesty International oraz 

Trenerów i filmowców ze Stowarzyszenia Inicjatywa. 

Blok prowadzony przez trenerów Amnesty International składał się z następujących tematów: 

 „Co to jest Amnesty    International”;  „Co to są prawa człowieka”; antydyskryminacja; gender; superwizja 

Blok prowadzony przez trenerów i filmowców ze Stowarzyszenia Inicjatywa składał się z następujących tematów: Kampanie 

społeczne; Montaż filmowy; Zajęcia z kamerą; Kino Akcji Społecznych.  

 

7. Uczniowie przechodzą kursy e-learningowe: wykorzystanie reportażu do prezentacji problemów społeczeństwa 

obywatelskiego – liczba uczniów, którzy rozpoczęli kurs ok. 520 uczniów. 

 

8. Etap realizacji kampanii społecznych - wdrażanie projektów w 23 szkołach rozpoczął się w listopadzie 2009 r. Uczniowie 

pracowali nad przygotowaniem: 

- warsztatów tradycyjnych i e-learning 

- reportażu 

- materiałów do promocji projektu 

 

Do wszystkich szkół zostały rozesłane pakiety promocyjno- informacyjne: plakaty, ulotki, teczki z logotypami projektu oraz 

oznaczeniem i informacją o źródle finansowania projektu. 

 

Prowadzone są warsztaty prawno człowiecze. Szkoły kontaktują się z trenerami Amnesty International jeżeli mają pytania 

lub problemy z prowadzeniem warsztatów. 
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Zgłaszane są osoby do kursów e-learningowych. Udostępniliśmy już 523 osobom kurs „Społeczeństwo Obywatelskie, 313 

osobom kurs „ Młody Reporter” i 178 osobom kurs „Kampanie Społeczne”. 

 

W szkołach powstają reportaże z przebiegu kampanii społecznych, do końca marca zostaną one przekazane stowarzyszeniu 

razem z opisem kampanii. 

 

Szkołom przekazana została dotacja na pokrycie kosztów produkcji materiału filmowego - wyjazdy studyjne w wysokości 

1000,00 zł każda szkoła. 

Do dnia 31.12.2009 r. rozliczona i zaakceptowana kwota kosztów 195 045,78 zł 

 

III. PROJEKT „SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE W OKU KAMERY” 

 

Projekt dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

Okres realizacji projektu 01.06.2009 – 31.04.2010 

Kwota dofinansowania: 298 860,00 zł 

1. W ramach projektu zrekrutowano 8 szkół. Informację o projekcie wysłaliśmy do szkół, umieściliśmy ogłoszenie na naszej 

stronie internetowej. Przyjmowanie formularzy zgłoszeniowych zakończyliśmy 31 lipca 2009 roku. Otrzymaliśmy 45 

zgłoszeń, część z nich nie spełniało kryteriów formalnych, z których wybraliśmy 8 szkół.  

 

1. Na potrzeby projektu powstała strona internetowa http://www.wokukamery.pl/.   

 

2. W dniach od 7 - 9 września 2009 roku przeprowadziliśmy 3 dniowe szkolenie dla nauczycieli umożliwiające realizację 

działań w szkole.  

 

3. Zostały udostępnione uczniom materiały edukacyjne z następujących bloków tematycznych: 

1. Podstawy społeczeństwa obywatelskiego 

2. Formy i narzędzia wykorzystywane w kampaniach społecznych  

3. Wykorzystanie reportażu do prezentacji problemów społeczeństwa obywatelskiego  

Każdy blok składa się ze: 

a) scenariuszy zajęć dla nauczycieli  

b) materiałów multimedialnych do wykorzystania przez nauczyciela podczas zajęć z uczniami  

c) kursu e-learningowego podsumowującego temat zajęć 

 

Każdy kurs e-learningowym kończył się testem. 

Wszystkie materiały edukacyjne zostały nagrane na płyty CD. 

4. Nauczyciele przeprowadzili zajęcia z uczniami korzystając z udostępnionych materiałów edukacyjnych do bloku 1. Proces 

warsztatu: 

- Każdy nauczyciel przeprowadził 4 lekcje po  45min na podstawie przygotowanych scenariuszy bloku pierwszego. 

- Każdy uczeń przeszedł  kurs e-learningowego z bloku 1 (łącznie kurs przeszło158 uczniów). 

Każdy nauczyciel na podstawie wyników testu wybierał 5 uczniów. 

 

5.  Warsztaty z praw człowieka – w dniach 11 - 17 października 2009 r. trwały warsztaty praw człowieka dla uczniów i 

Nauczycieli z 8 szkół (5 uczniów + 1 nauczyciel) w ośrodku Grodno II na wyspie Wolin. 

 

http://www.wokukamery.pl/
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Na czas trwania szkoleń oraz dalszej realizacji projektu, szkołom zostały użyczone kamery cyfrowe marki Canon Legria FS 

200 wraz z osprzętem w postaci mikrofonu i karty SDHC - 4GB. 

 

W każdej z grup warsztaty były przeprowadzane przez trenerów Amnesty International oraz 

Trenerów i filmowców ze Stowarzyszenia Inicjatywa. 

Blok prowadzony przez trenerów Amnesty International składał się z następujących tematów: 

 „Co to jest Amnesty    International”;  „Co to są prawa człowieka”; antydyskryminacja; gender; superwizja 

Blok prowadzony przez trenerów i filmowców ze Stowarzyszenia Inicjatywa składał się z następujących tematów: Kampanie 

społeczne; Montaż filmowy; Zajęcia z kamerą; Kino Akcji Społecznych.  

 

6. Przejście przez uczniów biorących udział we wcześniejszych szkoleniach oraz co najmniej 10 innych uczniów którzy będą 

pomagać w realizacji projektu kursów e-learning podsumowujących wiedzę z bloku 2 i 3.  

Do kursów z bloku 2 i 3 dostęp otrzymało ponad 120 uczniów – uczestników projektu oraz 8 nauczycieli ich opiekunów. 

Wszyscy są na etapie przechodzenia i zaliczania kursów. 

 

7.  Wdrażanie projektów w szkołach jest realizowane od listopada 2009 r.. Uczniowie pracują nad przygotowaniem: 

1. warsztatów tradycyjnych i e-learning (zebranie grup i zaplanowanie szkoleń w szkole) 

2. reportażu 

3. materiałów do promocji projektu   

 

Szkołom przekazana została dotacja na pokrycie kosztów produkcji materiału filmowego - wyjazdy studyjne w wysokości 

1000,00 zł każda szkoła. 

 

Rezultaty projektu: 

1. Wykształconych 40 liderów młodzieżowych (5 osób x 8 szkół) posiadających umiejętności realizowania projektów 

młodzieżowych, prowadzenia warsztatów o tematyce praw człowieka oraz wykorzystania narzędzi filmu. 

 

2.Podniesiona wiedza o prawach człowieka, społeczeństwie obywatelskim, kampaniach społecznych i reportażu społecznym 

(15 uczniów realizujących projekt + 1 nauczyciel) x 8 szkół x 3 certyfikaty = 384 certyfikatów. 

8 nauczycieli posiada niezbędne kwalifikacje i doświadczenie do kontynuowania projektu w przyszłości. 

 

IV. PROJEKT „PRZYSTOSOWANIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH NAUCZYCIELI DO NOWYCH 

POTRZEB RYNKU EDUKACYJNEGO” 

 

W okresie jaki obejmuje niniejsze sprawozdanie tj. od 01.01.2009 r. 31.12.2009 r.  Stowarzyszenie Rodziców na Rzecz 

Pomocy Szkołom „Przyjazna Szkoła” kontynuowało realizację projektu: „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego - Małopolska” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Kwota dofinansowania: 999 244,06 zł 

Nazwa programu: PO Kapitał Ludzki 

Numer i nazwa priorytetu: Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

Numer i nazwa działania: 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty 



 

Str. 7/21 

 

Projekt realizowany jest od 02.06.2008 r. w województwie małopolskim. Celem projektu jest przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego oraz upowszechnienie wśród pracowników kadr systemu 

oświaty metodologii projektowej     i zastosowania technologii IT w edukacji. 

Beneficjentami projektu są: 

- nauczyciele z województwa małopolskiego 

- nauczyciele i urzędnicy zajmujący się oświatą z województwa małopolskiego 

W okresie objętym sprawozdaniem zrealizowane zostały następujące działania: 

A. Zakończenie cyklu szkoleń tematycznych w styczniu 2009 r.  i uczestnictwo w cyklu szkoleń trenerskich. 

Cykl szkoleń tematycznych w styczniu 2009 r. obejmował szkolenie z zakresu WEB 2.0 w edukacji. Od lutego do września 

2009 r. nauczyciele nabywali umiejętności trenerskie uczestnicząc w cyklu szkoleń trenerskich, który został przeprowadzony 

pod patronatem STOP przez licencjonowanych trenerów  z INVENT-u.  

Cykl szkoleń trenerskich obejmował następujące warsztaty i szkolenia: 

1. Trening interpersonalny  

2. Grupa szkoleniowa i jej dynamika  

3. Warsztat pracy trenera – style komunikowania się z grupą, style trenerskie  

4. Badanie potrzeb szkoleniowych, planowanie i ewaluacja szkoleń  

5. Indywidualna praca z uczestnikiem  

6. Warsztat pracy trenera – metody szkoleniowe  

7. Uczenie poprzez działanie – metodologia szkoleniowa  

8. Superwizja  

9. Wykorzystanie nowych technologii w procesie szkoleniowym 

Na każdym ze szkoleń obecny był koordynator do spraw beneficjentów i jakości szkoleń, który nadzorował prawidłowy przebieg 

szkoleń i udzielał wsparcia merytorycznego beneficjentom projektu.  

Stowarzyszenie Rodziców na rzecz Pomocy Szkołom „Przyjazna Szkoła” zorganizowało w grudniu  dodatkowe szkolenie dla 

nauczycieli z zakresu „WEB 2.0 w edukacji” w celu podsumowania i uporządkowania wiedzy z w/w tematyki. 

B. Udostępnienie nauczycielom następujących kursów e-learningowych: 

- Społeczeństwo Obywatelskie 

- Fundraising grantowy i prywatny 
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- Metodologia projektowa 

- Zarządzanie projektami 

- WEB 2.0 w edukacji 

- Metodologia pracy z wykorzystaniem e-learningów 

- Metodologia tworzenia kursów e-learningowych 

C. Utrzymywanie stałego kontaktu z Beneficjentami projektu, zarówno drogą poczty elektronicznej, jak i telefonicznie. 

W trakcie trwania całego projektu istnieje możliwość kontaktu z Beneficjentami poprzez wirtualne doradztwo 

grantowe i projektowe. 

D. Od października do grudnia 2009 r. część nauczycieli przeprowadziło w ramach projektu własne szkolenia (2 x 3dni 

x 8h) w swoich gminach z zakresu: „Metodologii projektowej” (2dni) i „Wykorzystywania i obsługi technologii 

IT  w edukacji”(1 dzień).  

Szkolenia odbyły się w następujących gminach: 

- Gmina Miejska Kraków szkolenia ukończyły 34 osoby,  

- Gmina Andrychów szkolenie ukończyło 15 osób, 

- Gmina Jordanów szkolenie ukończyło 19 osób, 

- Gmina Grybów szkolenie ukończyło 20 osób, 

- Gmina Pałecznica  szkolenie ukończyło 15 osób,  

- Gmina Wieliczka szkolenie ukończyło 31 osób, 

- Gmina Biskupice szkolenie ukończyło 15 osób. 

Łącznie w szkoleniach wzięło udział 149 osób. Wszystkim uczestnikom szkolenia zostały udostępnione materiały 

szkoleniowe oraz kursy e-learningowe: Metodologia projektowa i Metodologia pracy z wykorzystaniem e-

learningów. Każdy uczestnik otrzymał certyfikat uczestnictwa w szkoleniu. 

1. Nauczycielom udostępnione zostały materiały promocyjne w postaci ulotek, tablic informacyjnych o prowadzeniu 

projektu, plakatów i rollupów, które wykorzystali w procesie rekrutacji do udziału w  ich szkoleniach oraz na potrzeby 

oznaczeń miejsca, gdzie odbywają się szkolenia. Materiały w postaci teczek, długopisów, papieru firmowego, kopert 

oraz torby na materiały są wykorzystywane na szkoleniach prowadzonych przez nauczycieli w gminach. Wszystkie 

materiały promocyjne dotyczące projektu: „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb 

rynku edukacyjnego” zostały odpowiednio opatrzone logo projektu jak i informacją o dofinansowaniu przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2. Na potrzeby szkoleń prowadzonych przez nauczycieli zostały stworzone odpowiednie dokumenty regulujące sposób 

postępowania na etapie rekrutacji oraz postępowania z dokumentacją szkoleniową. 

3. Nauczycielom prowadzącym szkolenia zostały przekazane środki finansowe na pokrycie kosztów cateringu na w/w 

szkoleniach: 

1 nauczyciel otrzymał 2440,00 zł na pokrycie kosztu cateringu na dwóch szkoleniach. W sumie wypłacono 

nauczycielom na ten cel 46 360,00 zł. 
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E. W trakcie realizacji projektu na stronie internetowej: http://www.nauczyciele-trenerami.pl/ zamieszczane są na 

bieżąco informacje na temat działań podejmowanych w ramach projektu: „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych do nowych potrzeb rynku edukacyjnego”. 

F. W okresie sprawozdawczym korzystano z usług prawniczych i księgowych. 

G.  Do 31.12.2009 r. projekt rozliczono w kwocie 1 032 246,94 zł, co stanowi 87,81% wnioskowanej kwoty, w tym 89 

000 zł kosztów personalnych, co stanowi 83,17%. Rozliczona została również kwota 114 713,28 zł. wkładu 

własnego, co stanowi 65,04 %. 

 

V. PROJEKT „PRZYSTOSOWANIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH NAUCZYCIELI DO NOWYCH 

POTRZEB RYNKU EDUKACYJNEGO - ŁÓDZKIE” 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  

Kwota dofinansowania: 1 222 040,96 zł 

Nazwa programu : PO Kapitał Ludzki 

Numer i nazwa priorytetu: Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

Numer i nazwa działania: 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty 

Projekt realizowany jest od 01.09.2009r do 30.06.2011r w województwie łódzkim. Celem projektu jest przystosowanie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego oraz rozpowszechnienie wśród pracowników 

kadr systemu oświaty metodologii projektowej i zastosowania technologii IT w edukacji. 

1. Projekt podzielony jest na dwa etapy: w pierwszym wśród grupy 20 beneficjentów zostaną przeprowadzone szkolenia 

tematyczne z zakresu: metodologii projektowej, funraisingu, wykorzystania technologii IT w edukacji oraz szkolenia 

trenerskie z zakresu: treningu interpersonalnego; grupa szkoleniowa i jej dynamik; warsztat pracy trenera – style 

komunikowania się z grupą; style trenerskie; badanie potrzeb szkoleniowych, planowanie i ewaluacja szkoleń; indywidualna 

praca z uczestnikiem; warsztat pracy trenera – metody szkoleniowe; uczenie poprzez działanie – metodologia szkoleniowa 

oraz superwizja.  

Każde szkolenie tematyczne jest odpowiednio poparte szkoleniem e-learningowym, stanowiącym doskonałe podsumowanie i 

uzupełnienie nabytej wiedzy. 

W drugim etapie każdy z uczestników sam przeprowadzi szkolenia. Planowane są 3 jednodniowe szkolenia – 8 h w 20 

cyklach (szkolenia prowadzone przez każdą z 20 trenerów) w grupach 15 osobowych. Ta grupa uczestników objęta zostanie 

także szkoleniami e-learningowymi w zakresie metodologii projektowej, społeczeństwa obywatelskiego, metodologii pracy z 

wykorzystaniem e-learningów. Trenerzy sami wybiorą, którą tematykę szkolenia przeprowadzą na warsztatach, natomiast 

kursy e-learningowe będą przechodzić wszyscy uczestnicy. 

2.  Beneficjentami projektu są: 
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  - nauczyciele z województwa łódzkiego 

  - nauczyciele i urzędnicy zajmujący się oświatą z województwa łódzkiego. 

3.  W miesiącu wrzesień-grudzień zostały przygotowane: 

- plan kompetencji oraz harmonogram działań związanych z realizacją projektu 

-procedury potrzebne do zrealizowania zadań logistycznych w ramach projektu 

-baza pytań i odpowiedzi dla kandydatów na beneficjentów projektu 

-procedury związane z prowadzeniem biura i obiegiem dokumentów  

 projektowych. 

 

4. W miesiącach październik-listopad przeprowadzono rekrutację do projektu. Ogłoszenia pojawiły się na stronie 

internetowej Stowarzyszenia, stronie ngo.pl, stronie Kuratorium Oświaty woj. łódzkiego, informacje na forum 

45minut.pl, ogłoszenie na forum goldenline.pl. Wysłane zostały faksy do szkół z województwa łódzkiego, jak również  

listy priorytetowe, pocztą tradycyjną do Gmin.  

Do projektu nadesłano ok. 50 wniosków zgłoszeniowych.  

Na podstawie nadesłanych wniosków oraz listów motywacyjnych, przeprowadzono w Łodzi trzy rozmowy 

kwalifikacyjne: 25 listopada na rozmowy zaproszono 23 osoby, z czego 4 były nieobecne; 10 grudnia zaproszono 24 

osoby, z czego 4 były nieobecne; 15 grudnia zaproszono 3 osoby.  

Na podstawie przeprowadzonych rozmów wyłonionych zostało 20 uczestników wyrażających chęć udziału  

w projekcie, które zaproszono na pierwsze szkolenia zaplanowane w styczniu 2010 r.. Pozostałe osoby, które otrzymały 

stosunkowo dużą ilość punktów zostały wpisane na listę rezerwową. 

 

Do 31.12.2009 r. projekt rozliczono w kwocie 21 176,11 zł, 

 

VI. PROJEKT „WDROŻENIE WIELOMODUŁOWEGO SYSTEMU KLASY BPM DO OBSŁUGI 

PROCESÓW BIZNESOWYCH SZANSĄ DYNAMICZNEGO ROZWOJU FIRMY” 

 

 

Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka. 

 

Kwota dofinansowania: 861 090,00zł 

Nazwa programu: Innowacyjna Gospodarka 

Numer i nazwa działania: 8.2 Wsparcie wdrożenia elektronicznego biznesu typu B2B 

Okres realizacji projektu 01.10.2010 – 31.03.2011 

Realizowany projekt ma na celu stworzenie usług elektronicznych świadczonych pomiędzy przedsiębiorcami oraz 

wykorzystanie nowoczesnych technologii w przedsiębiorstwach dzięki wdrożeniu wielomodułowego systemu B2B. 
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VII. SPOTKANIA W SIEDZIBIE STOWARZYSZENIA 

 

W siedzibie stowarzyszenia rozpoczęło prace centrum informacyjne organizacji pozarządowych i 

wolontariatu finansowane w całości ze środków stowarzyszenia  

 

W ramach tego w siedzibie Stowarzyszenia odbywały się spotkania: 

 Związku Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca im. Bojowników o Polskość Śląska z Mysłowic . 

 Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach-dyżur Punktu Konsultacyjnego  

 Stowarzyszenie Przedsiębiorców w Mysłowicach 

 Stowarzyszenie Amnesty International w Katowicach 

 Fundacja Pomoc Szkole w Mysłowicach 

 Katowickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia ”Opoka”  

 Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i z Upośledzeniem Umysłowym ”Szansa” w Katowicach 

 Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach 

 Stowarzyszenie Opiekuńcze im. Św. Franciszka z Asyżu w Bytomiu 

 Studenckie Forum Business Center Club w Katowicach 

 Stowarzyszenie „Amadeusz” w Mysłowicach 

 

 

VIII. UDZIELONA POMOC 

 

Wyniki częściowe z realizacji akcji w roku 2009. 

Typ placówki Kwota udzielonej pomocy  

 przedszkole 37 074,50zł 

 szkoła podstawowa 17 080,12zł  

 gimnazjum   5 793,66zł 

 SOSW i OSW   9 687,00zł 

 zespół szkół 19 928,14zł 

 organizacja   8 173,88zł 

RAZEM 97 737,30zł 

 

Obszary działań, które wspierało finansowo Stowarzyszenie, były uzależnione od zbieżności celów statutowych Partnerów z 

celami statutowymi Stowarzyszenia.  

 

Partnerzy, którzy nie skorzystali ze środków zebranych podczas Akcji 1% 2009 lub kwota zebrana nie przekroczyła 

wymaganego progu umożliwiającego rozpoczęcie etapu realizacji pomocy, mogą korzystać z pieniędzy w kolejnej edycji 

Akcji 1%.Etap realizacji pomocy w Akcji 1% 2009 trwa do 30 września 2010r. 

Środki zebrane - niewykorzystane sumują się i są dostępne w kolejnych edycjach Akcji 1%.(do wglądu na stronie 

www.ps.org.pl) 

 

http://www.ps.org.pl/
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IX. DAROWIZNY 

 

Stowarzyszenie w roku ubiegłym otrzymało darowizny, które zostały przekazane w ramach dotacji, następującym 

Placówkom: 

 Szkoła Podstawowa nr 3 w Gryficach – darowizna rzeczowa – materiały budowlane na kwotę – 2 324,05zł 

 Szkoła Podstawowa nr 7 w Mysłowicach – darowizna finansowa – 1 000,00zł 

 Zespół Szkół w Kruszynie – darowizna finansowa – 56 252,00 zł 

 Zespół Szkół w Kruszynie – darowizna finansowa – 60 000,00 zł 

 Przedszkole nr 5 w Lublinie – darowizna finansowa – 2 000,00zł 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Bogumiłku (pojedyncza wpłata) – 562,00zł 

 Miejskie Przedszkole nr 3 w Chodzieży (pojedyncza wpłata) – 30,00zł 

 Szkoła Podstawowa w Trójczycach (pojedyncza wpłata) – 32,00zł 

 Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie (pojedyncza wpłata) – 500,00zł 

 Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej (pojedyncza wpłata) – 100,00 

 Towarzystwo Opieki nad Oświęcimiem (pojedyncza wpłata) – 31,20zł 

 Szkoła Podstawowa nr 5 w Swarzędzu (pojedyncza wpłata) – 101,60zł 

 Przedszkole nr 100 w Warszawie (pojedyncza wpłata) – 111,21zł 

 Przedszkole nr 2 w Łowiczu (pojedyncza wpłata) – 20,00zł 

 

 

8/ Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą i jest wpisane do Rejestru Przedsiębiorców KRS. Stowarzyszenie 

prowadzi działalność gospodarczą w celu uzyskania środków na realizację celów statutowych. Przedmiotem 

działalności Stowarzyszenia może być:  

 

 

a) Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 

b) Pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana 

c) Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 

d) Wydawanie książek 

e) Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 

f) Tynkowanie 

g) Malowanie i szklenie 

h) Sprzedaż hurtowa wyrobów tekstylnych 

i) Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 

j) Sprzedaż hurtowa elektrycznych artykułów użytku domowego 

k) Sprzedaż hurtowa wyrobów porcelanowych, ceramicznych i szklanych oraz środków czyszczących i szklanych oraz 

środków czyszczących 

l) Sprzedaż hurtowa mebli, dywanów i sprzętu oświetleniowego 

m) Sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego 

n) Sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania 

o) Sprzedaż hurtowa sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego oraz części do niego 

p) Sprzedaż hurtowa mebli biurowych 

q) Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń biurowych 

r) Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń 

s) Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 
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t) Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami 

u) Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami 

v) Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie 

w) Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowane 

x) Dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów, z wyłączeniem prac chronionych prawem autorskim 

y) Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana 

 

 

9/ Sytuacja prawna na koniec roku 2009: 

 

Statut Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” w dniu 23.03.2009r. uległ zmianie.  

 

10/ Odpisy uchwał Zarządu Stowarzyszenia: 

 

1. Uchwała nr 1/01/2009 o powołaniu spółki EDU Commerce Sp. z o.o. 

2. Uchwała nr 2/01/2009 o powołaniu spółki EDU Consulting Sp. z o.o. 

3. Uchwała nr 3/01/2009 w sprawie ustalenia analityki do konta 311 „Rozliczenie zakupu Projekt Norweski” w 

przyjętej polityce rachunkowości w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie” realizowanego 

przy wsparciu udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych 

4. Uchwała nr 1/02/2009 w sprawie wyrażenia zgodny na zaciągnięcie kredytu pomostowego na realizację projektu 8.1 

innowacyjna gospodarka przez EDU Logistic Sp. z o.o. 

5. Uchwała nr  2/02/2009 o zaciągnięciu kredytu inwestycyjnego w Banku DnB Nord Polska S.A. przeznaczonego w 

całości na realizację projektu „Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie” realizowanego przy wsparciu 

udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 

Funduszu dla Organizacji Pozarządowych 

6. Uchwała nr  3/02/2009 o zaciągnięciu kredytu inwestycyjnego w Banku DnB Nord Polska S.A. przeznaczonego w 

całości na realizację projektu „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku 

edukacyjnego - łódzkie” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 

7. Uchwała nr 1/03/2009 w sprawie deklaracji zgody na podjęcie uchwał o dopłatach do udziałów w spółce EDU 

Consulting Sp. z o.o. po otrzymaniu informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku składanego przez EDU 

Consulting Sp. z o.o. do działania 8.1 innowacyjna gospodarka. 

8. Uchwała nr 2/03/2009 w sprawie deklaracji zgody na podjęcie uchwał o dopłatach do udziałów w spółce EDU 

Commerce Sp. z o.o. po otrzymaniu informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku składanego przez EDU 

Commerce Sp. z o.o. do działania 8.1 innowacyjna gospodarka. 

9. Uchwała nr 3/03/2009 w sprawie dokonania zmian w statucie Stowarzyszenia Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom 

„Przyjazna Szkoła” 

10. Uchwała nr 4/03/2009 w sprawie ustalenia analityki do konta 211 „Dot. dla szkół z pr. norwesk.” w przyjętej 

polityce rachunkowości w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie” realizowanego przy 

wsparciu udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych 
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11. Uchwała nr 1/05/2009 w sprawie wyboru przewodniczącego upoważnionego do zawarcia umowy o pracę z Panem 

Aleksandrem Komanieckim na stanowisko prezesa Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” 

12. Uchwała nr 2/05/2009 w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad prowadzenia rachunkowości dla projektu 

„Społeczeństwo obywatelskie w oku kamery” realizowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich 

13. Uchwała nr 1/06/2009 o przyjęciu wyniku finansowego i bilansu za rok 2008. 

14. Uchwała nr 2/06/2009 o przyjęciu sprawozdania merytorycznego z działalności Stowarzyszenia za rok 2008. 

15. Uchwała nr 3/06/2009 w sprawie ustalenia analityki do konta 212 „PROJEKT 9.4” w przyjętej polityce 

rachunkowości w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku 

edukacyjnego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 

16. Uchwała nr 1/08/2009 w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad prowadzenia rachunkowości dla projektu  

„Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego - łódzkie” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

17. Uchwała nr 2/08/2009 w sprawie dopłat do kapitału Zapasowego w spółce EDU Logistic Sp. z o.o. 

18. Uchwała nr 3/08/2009 w sprawie ustalenia analityki do konta 214 „Proj. „Społ. obyw. w oku kamery” w przyjętej 

polityce rachunkowości w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w oku kamery” realizowanego ze 

środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

19. Uchwała nr 1/09/2009 w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad prowadzenia rachunkowości dla projektu  

„Wdrożenie wielomodułowego systemu klasy BPM do obsługi procesów biznesowych szansą dynamicznego 

rozwoju Firmy” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 

20. Uchwała nr 1/11/2009 o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie pożyczki w Polsko-Amerykańskim Funduszu 

Pożyczkowym Inicjatyw Obywatelskich Sp. z o.o. 

21. Uchwała nr 1/12/2009 o zaciągnięciu kredytu odnawialnego w Banku DnB Nord Polska S.A. 

22. Uchwała nr 2/12/2009 o zmianie zasad akcji „1% dla mojej szkoły” i „1% dla mojej organizacji ” na rok 2010. 

 

11/ Informacja o wysokości uzyskanych przychodów: 

 

Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” uzyskało w 2009r. przychody w wysokości  4.964.424,97zł z następujących źródeł: 

- spadek        -    0,00 zł  

- zapis        -   0,00 zł   

- składki członkowskie      -   0,00 zł 

- darowizny pieniężne od osób fizycznych i prawnych   -  3.216.364,57 zł 

- darowizny rzeczowe od osób fizycznych i prawnych   -         2.234,05 zł 

- dotacje        -                1.641.124,99 zł 

- sprzedaż wyrobów, usług ….     -     102.459,02 zł 

- dochody z akcji charytatywnych     -   0,00 zł 

pozostałe przychody      -   0,66 zł 

wynik finansowy z działalności gospodarczej   -     102.459,02 zł 

dochód z prowadzenia rachunku bankowego (odsetki):  -          2.151,68 zł 

 

Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych 

źródeł wynosi 2,11 % 
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12/ Informacja o poniesionych kosztach: 

 

Koszty działalności Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła”  w 2009r.  wynosiły     4.861.965,95 zł 

Wydatkowane je na: 

- realizację celów statutowych Stowarzyszenia     -  3.108.883,23 zł 

- wydatki administracyjne (pracownicy z kosztami ZUS, delegacje wyjazdy, czynsze, opłaty telefoniczne łącza 

internetowe, opłaty pocztowe, kampanie promocyjno -reklamoweitp.)  -                                                                                                                                            

                                                                                                                                                    949.738,95 zł 

- działalność gospodarczą       -             0,00 zł 

- pozostałe koszty        -     97.409,82 zł 

 

13/ a/Liczba osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu: 

 

- na podstawie umowy o pracę: 

 

stanowisko Ilość osób  

KOORDYNATORA DS. LOGISTYKI 1 

KOORDYNATORKA DS. AKCJI „1% DLA MOJEJ SZKOŁY” I 
„1% DLA MOJEJ ORGANIZACJI” 

1 

DYREKTOR DS. PROGRAMOWYCH  1 

DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY 1 

HR., ASYSTENTKA KSIĘGOWOŚCI 1 

DYREKTOR BIURA STOWARZYSZENIA 1 

PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY 3 

OPIEKUNKA ŚWIETLICY CENTRUM INFORMACJI I 
EDUKACJI 

1 

PREZES STOWARZYSZENIA RODZICÓW NA RZECZ 
POMOCY SZKOŁOM „PRZYJAZNA SZKOŁA” 

1 

SUMA 
11 

 

 

- na podstawie umowy-zlecenia: 

 

stanowisko / zakres wykonywanych prac Ilość osób  

Koordynator projektu „Wdrożenie wielomodułowego systemu klasy BPM do 

obsługi procesów biznesowych szansą dynamicznego rozwoju Firmy”  

1 

Konsultant w ramach projektu „Wdrożenie wielomodułowego systemu klasy 

BPM do obsługi procesów biznesowych szansą dynamicznego rozwoju Firmy”  

3 
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Administrator w ramach projektu „Wdrożenie wielomodułowego systemu klasy 

BPM do obsługi procesów biznesowych szansą dynamicznego rozwoju Firmy”  

1 

Koordynator projektu  „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do 

nowych potrzeb rynku edukacyjnego-łódzkie" 
1 

Asystentka ds. administracyjnych w ramach projektu „Przystosowanie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego-

łódzkie" 

1 

Asystentka księgowości i rozliczenia projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego-łódzkie" 

2 

Koordynatora ds. współpracy z beneficjentami w ramach projektu 

„Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku 

edukacyjnego-łódzkie" 

1 

Zaprojektowanie i stworzenie materiałów promocyjnych w ramach projektu 

„Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku 

edukacyjnego-łódzkie" 

1 

Menedżer ds. raportowania w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” 

1 

Specjalista ds. logistyki w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” 

1 

Asystenta księgowości w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” 

1 

Kierowniczka biura projektu „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” 
1 

Koordynator projektu „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do 

nowych potrzeb rynku edukacyjnego 
1 

Menedżer ds. merytorycznych w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” 

1 

Koordynator ds. współpracy z beneficjentami i jakości szkoleń w ramach 

projektu „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych 

potrzeb rynku edukacyjnego” 

4 

przeprowadzenie szkolenia w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” w zakresie 

metodologii tworzenia i wykorzystywania kursów e-learningowych w edukacji 

formalnej i nieformalnej 

1 

przeprowadzenie szkolenia w ramach projektu „Przystosowanie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” w zakresie 

WEB 2.0 w edukacji 

1 
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Budowanie strategii promocji akcji „1% dla mojej szkoły” oraz „1% dla mojej 

organizacji” związanych z przekazywaniem 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia 

Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom „Przyjazna Szkoła”. 

1 

Koordynator projektu  „Społeczeństwo obywatelskie w oku kamery”  
1 

Specjalista ds. szkoleń  w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w oku 

kamery”  
1 

Konsultant projektów w szkołach w ramach projektu „Społeczeństwo 

obywatelskie w oku kamery”  
1 

Asystentka księgowości w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w oku 

kamery”  
1 

przeprowadzenie szkolenia w ramach projektu „Społeczeństwo obywatelskie w 

oku kamery”  w zakresie omówienia kursu e-learningowego 

1 

Koordynator projektu "Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie" 1 

Kierownik biura projektu "Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie" 
1 

Menadżer ds. rozliczenia projektu "Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie" 
1 

Specjalista ds. logistyki w ramach projektu  "Społeczeństwo obywatelskie w 

obiektywie" 
1 

Pozostałe zajęcia z uczniami po uczestnictwie w szkoleniu w ramach projektu 

"Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie" - wynagrodzenie nauczycieli za 

zajęcia pozalekcyjne 

23 

Pozostałe zajęcia z uczniami po uczestnictwie w szkoleniu w ramach projektu 

"Społeczeństwo obywatelskie w oku kamery" - wynagrodzenie nauczycieli za 

zajęcia pozalekcyjne 

8 

pozostałe osoby zatrudnione do wykonania prac zleconych zgodnie z zawartą 

umowa zlecenie 
6 

SUMA 65 

 

- na podstawie umowy o dzieło – 3 osoby 

- na podstawie umowy wolontariatu – 19 osób  

 

Liczba przyjętych stażystów z Powiatowego Urzędu Pracy w Mysłowicach w 2009r. – 3 osoby.  

 

Liczba przyjętych osób z Powiatowego Urzędu Pracy w Mysłowicach w 2009r. w celu wykonania przygotowania 

zawodowego – 1osoba. 

 

Liczba osób zatrudnionych w działalności gospodarczych – 0 

 

b/ łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Stowarzyszenie (brutto)  -     471.048,53.zł 

- wynagrodzenia       -   471.048,53 zł 

- nagrody       -    0zł 
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- premie i inne świadczenia     -    0zł 

- wynagrodzenia osób zatrudnionych w działalności gospodarczej  -    0zł 

 

c/ wysokość przeciętnego rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie (brutto):    0zł 

1) członkom Zarządu i innych organów Stowarzyszenia:      0zł 

- wynagrodzenia       -    0zł 

- nagrody       -    0zł 

- premie i inne świadczenia     -    0zł 

 

2) osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą       0zł 

- wynagrodzenia       -    0zł 

- nagrody       -    0zł 

- premie i inne świadczenia     -    0zł 

 

 

d/ wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia     -    276.402,30zł  

 

e/  udzielone przez Stowarzyszenie pożyczki pieniężne        0,00 zł 

 

f/  kwoty ulokowane na rachunkach bankowych wynoszą       473.402,30 zł 

Bank DnB NORD       -   323.878,67 zł 

- Bank Śląski        -   147.813,59 zł 

- Bank Pocztowy        -       2.293,30 zł 

 

g/ wartości nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych 

akcji w spółkach prawa handlowego – ze wskazaniem tych spółek 

EDU LOGISTIC Sp. z o.o.      100% udziałów 

EDU CONSULTING Sp. z o.o.       100% udziałów 

EDU COMMERCE Sp. z o.o.      100% udziałów 

 

h/ nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie   -  brak 

 

i/ nabycie pozostałych środków trwałych      -    591.036,58zł. 

j/ wartości aktywów i zobowiązań Stowarzyszenia ujętych we  

właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzonych dla celów statystycznych  

 

Aktywa razem: 5.275.613,82 zł 

Zobowiązania: 3.647.936,36 zł 

 

14/ Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe  

i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne)  

oraz o wyniku finansowym tej działalności.         -  brak 

 

15/ Informacja o rozliczeniach Stowarzyszenia z tytułu ciążących zobowiązań  podatkowych, a także informację w 

sprawie składanych deklaracji podatkowych. 
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Stowarzyszenie w 2009 r. odprowadziło: 

- podatek dochodowy w wysokości      -   31.378,00zł 

- ZUS w wysokości        -   124.697,84zł 

 

Zobowiązania podatkowe na dzień 31.12.2009 r.: 

- dot. podatku dochodowego       -   862,00zł 

- dot. ZUS         -     5.845,34zł 

 

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie składało deklaracje podatkowe: CIT-8, VAT-7 

 

16/ Czy była przeprowadzona kontrola. 

 

TAK..  

1. Projekt: „Lokalna koalicja na rzecz równego dostępu do wiedzy na obszarach wiejskich w gminie 

Włocławek” realizowany w terminie 15.09.2009 r. – 14.12.2009 r. projekt współfinansowany ze środków EFS. 

Umowa nr PRC.I.3040-UE/6136/2008 z dnia 9 maja 2008 r. 

Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. 

Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Wartość projektu:   49 145,34 zł. 

Nazwa jednostki kontrolującej: Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkowski w Toruniu 

Termin kontroli: 18.11.2008 – 15.01.2009 r. 

Zakres kontroli: Kontrola planowa, wizyta monitoringowa 

Informacje na temat sposobu wyboru dokumentów do kontroli oraz doboru próby skontrolowanych dokumentów: 

Skontrolowano całość dostępnej dokumentacji.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości i/lub uchybień. 

 

 

2. Wizyta monitoringowa  

Nazwa jednostki prowadzącej wizytę monitoringową:  Powiatowy Urząd Pracy w Mysłowicach 

Termin wizyty: 17.06.2009 r. 

Przedmiot wizyty: Sprawdzenie prawidłowości realizacji umowy nr IRP-5521a-57/EFS-6.1.3/PS/2009 w sprawie organizacji 

stażu finansowanego ze środków EFS, poznanie opinii uczestników na temat odbywanego stażu za pomocą kwestionariusza 

ankiety oraz ewentualne wskazania występujących uchybień lub/i nieprawidłowości. 

 

Nie stwierdzono nieprawidłowości i/lub uchybień. 
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3. Projekt: „Przyjazna szkoła” realizowany w terminie 01.02.2007 r. – 30.06.2008 r. - projekt współfinansowany 

ze środków EFS 

Umowa nr 8/2.1a/2006/2494 z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

Projekt edukacyjny realizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) 

Działanie 2.1 Zwiększenie dostępu do edukacji – promocja kształcenia przez całe życie 

Wartość projektu:  5 786 118,00 zł 

Nazwa jednostki kontrolującej: Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Katowicach 

Termin kontroli: 28.05.2009 – 28.08.2009 r. (z przerwami) 

Zakres kontroli: kontrolą objęto badanie efektów i prawidłowości realizacji projektu edukacyjnego pn. „Przyjazna Szkoła”, 

wdrażanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 

Ludzkich. 

 

Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie działania Stowarzyszenia w zakresie spraw objętych kontrolą. 

 

4. Projekt: „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych Nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” w 

terminie 02.06.2008 r. – 31.05.2010 r. – projekt współfinansowany ze środków EFS 

Umowa nr  UDA-POKL.09.04.00-12-025/08-00 z dnia 20 listopada 2008 r. 

Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. 

Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Wartość Projektu: 1 175 607,26 zł 

Nazwa jednostki kontrolującej: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 

Termin kontroli: 06-07, 20.07.2009 r. 

Zakres kontroli: Planowa kontrola projektu zakresie: 

- Prawidłowości rozliczeń finansowych 

- Poprawności dokumentacji dotyczącej personelu projektu 

- Sposobu rekrutacji uczestników projektu 

- Zgodności danych przekazywanych we wniosku o płatność w części dotyczącej postępu rzeczowego oraz postępu 

finansowego z dokumentacją dotyczącą realizacji projektu dostępną w siedzibie Beneficjenta 

- Poprawności udzielania zamówień publicznych w ramach projektu/ Poprawność stosowania zasady konkurencyjności 

- Poprawności udzielania pomocy publicznej 

- Sposobu realizacji działań promocyjnych 

- Sposobu prowadzenia i archiwizacji dokumentacji projektowej. 

Cel kontroli: stwierdzenie zgodności realizacji projektu z postanowieniami umowy o dofinansowanie projektu.  
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5. Przeprowadzenie kontroli podatkowej 

 Nazwa jednostki kontrolującej:  Urząd Kontroli Skarbowej w Katowicach 

Termin kontroli:  09.09.2009 r. - 30.10.2009 r. 

Zakres kontroli: Sprawdzenie prawidłowości gospodarowania środkami otrzymanymi z tytułu wpłat 1% należnego podatku 

dochodowego od osób fizycznych w latach 2007-2008 oraz środkami otrzymanymi w formie dotacji w ramach Programu 

Rządowego – „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich” w roku 2008. 

 Nie stwierdzono nieprawidłowości i/lub uchybień .co do realizacji akcji i wydatkowania środków.  

 

 

6. Projekt: „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych Nauczycieli do nowych potrzeb rynku edukacyjnego” w 

terminie 02.06.2008 r. – 31.05.2010 r. – projekt współfinansowany ze środków EFS 

Umowa nr  UDA-POKL.09.04.00-12-025/08-00 z dnia 20 listopada 2008 r. 

Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. 

Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Wartość Projektu: 1 175 607,26 zł 

Nazwa jednostki kontrolującej: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 

Termin kontroli: 08.12.2009 r. 

Zakres kontroli: wizyta monitorująca faktyczną realizację projektu – kontrola w miejscu realizacji usługi: Gimnazjum nr 1 w 

Krakowie, ul. Bernardyńska nr 7. 

 

 

 

 


